
UNC
Universidad Nacional ele Cdfdoba

rV 2016

60 Aniversario
de la FACULTAD

201? /

AÑO DE LAS
RENOVABLES

VISTO:

Que por expíe. 56357/17, el Dr. Guillermo De Leonardi eleva el
Acta realizada junto a la Comisión coordinadora de las fechas de los
exámenes finales de todas las asignaturas de la Carrera; y

CONSIDERANDO:

Que no hay objeciones que formular;
Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°: Aprobar el acta, con las fechas de los exámenes finales
de todas las asignaturas de la Carrera que obra como
anexo de presente resolución:

ARTÍCULO 2°: Tómese nota, comuniqúese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A DOS DÍAS DEL MES DE
NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECISIETE.

SECRETARIO GENERAL-
FACULTAD DEODONTOllOGÍA

UNIVERSIDAD NACÍONAL DE CÓRDOBA

ProfDra,MIRTASPADILIERODELUTRI
DECANA

FACULTAD DE ODONTOLOGÍA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESOLUCIÓN N°:542
et



ÜNC
Universidad Nacional de Córdoba

v
1956 60 Aniversario

deODONTOUXStft

2§17
AftODELAS

ENERGÍAS RENOVABLES

Anexo Res. 542/17 HCD

FECHAS DE EXAMEN
Lapso Febrero-Marzo 2018

Cod. Asignatura Cat. Primer
llamado

Segundo
llamado

Tercer
llamado

l°Año

50

50

51

51

52

94

107

55

55

54

54

56

56

111

Biología Celular

Biología Celular

Introducción a la
Física y Química
Biológica

Introducción a la
Física y Química

Biológica

Introducción a la
Odontología

Taller de
Metodología del

Aprendizaje

Informática

Anatomía

Anatomía

Histología y
Embriología

Histología y
Embriología

Química Biológica

Química Biológica

Metodología en
Ciencias de la

A

B

A

B

A

B

A

B

A

B

07-02-18

07-02-18

16-02-18

16-02-18

15-02-18

19-02-18

23-02-18

07-02-18

08-02-18

14-02-18

16-02-18

19-02-18

19-02-18

15-02-18

26-02-18

27-02-18

02-03-18

06-03-18

05-03-18

05-03-18

08-03-18



ÜNC
Universidad de Cérttota

¡YÍ|
2016

60 Aniversario
defaFACyü»
d«0D0NTOKJS(A

2017
AiODEUkS

RENOVABLES

Salud

2° Año

68

58

59

59

60

105

69

66

61

Materiales Dentales

Fisiología

Anatomía
Patológica

Anatomía
Patológica

Microbiología e
Inmunología

Microbiología e
Inmunología

Inglés

Psicología
Evolutiva

Ergonomía y
Bioseguridad

Oclusión

A

B

A

B

06-02-18

16-02-18

09-02-18

08-02-18

15-02-18

15-02-18

16-02-18

15-02-18

20-02-18

05-02-18

22-02-18

05-03-18

12-03-18

13-03-18

07-03-18

08-03-18

09-03-18

01-03-18

06-03-18

05-03-18

3° Año

64

86

86

71

71

74

120

120

Semiología

Farmacología y
Terapéutica

Farmacología y
Terapéutica

Operatoria I

Operatoria I

Cirugía I

Prostodoncia I

Prostodoncia I

A

B

A

B

A

B

14-02-18

09-02-18

09-02-18

07-02-18

15-02-18

27-02-18

06-02-18

08-02-18

19-03-18

12-03-18

12-03-18

28-02-18

01-03-18

13-03-18

27-02-18

01-03-18



UNC
Universidad Nacional de Córdoba

60 Aniversario
* la FACULTAD

St,'.*

2017
AÑO DE LAS

RENOVABLES

76

113

113

114

Anatomía Clínica

Diagnóstico por
Imágenes

Diagnóstico por
Imágenes

Odontología
Preventiva y

Comunitaria I

A

B

22-02-18

19-02-18

15-02-18

20-02-18

08-03-18

06-03-18

09-03-18

13-03-18

4° Año

81

81

80

80

78

78

116

116

77

77

121

121

Periodoncia

Periodoncia

Endodoncia

Endodoncia

Operatoria II

Operatoria II

Estomatología

Estomatología

Cirugía II

Cirugía II

Prostodoncia II

Prostodoncia II

A

B

A

B

A

B

A

B

A

B

A

B

15-02-18

15-02-18

06-02-18

08-02-18

07-02-18

07-02-18

26-02-18

26-02-18

09-02-18

05-02-18

20-02-18

20-02-18

15-03-18

13-03-18

20-02-18

22-02-18

02-03-18

02-03-18

14-03-18

16-03-18

02-03-18

05-03-18

08-03-18

08-03-18

5° Año

83

84

84

Cirugía III

Integral Niños y
Adolescentes

Integral Niños y
Adolescentes

A

B

20-02-18

19-02-18

22-02-18

08,03-18

13-03-18

15-03-18



UNC
Universidad Nacional de Córdoba v, <f'

1956
2016

60 Aniversario

ítélaRCUtTAD
sfeODONTOtíKSÍA

2017
AÑO DÉLAS

RENOVABLES

118

118

89

91

119

119

88

Prostodoncia III

Prostodoncia III

Odontología
Preventiva y

comunitaria II

Odontología Legal

Prostodoncia IV

Prostodoncia IV

Práctica Profesional

A

B

A

B

23-02-18

21-02-18

01-03-18

14-02-18

02-03-18

28-02-18

16-02-18

12-03-18

14-03-18

20-03-18

27-03-18

19-03-18

19-03-18

21-03-18



UNC
Untvereidad Nacional de Córdoba

60 Aniversario
de .la FACULTAD

deODONTOUXJlA

2017
AÍO DI LAS

RENOVABLES

Lapso Julio-Agosto 2018

Cod. Asignatura Caí. Primer
turno

Segundo
turno Tercer turno

1° Año

50

50

51

51

52

94

107

55

55

54

54

56

56

111

Biología Celular

Biología Celular

Introducción a la
Física y Química
Biológica

Introducción a la
Física y Química

Biológica

Introducción a la
Odontología

Taller de
Metodología del

Aprendizaje

Informática

Anatomía

Anatomía

Histología y
Embriología

Histología y
Embriología

Química Biológica

Química Biológica

Metodología en
Ciencias de la

Salud

A

B

A

B

A

B

A

B

A

B

25-06-18

25-06-18

22-06-18

22-06-18

28-06-18

21-06-18

22-06-18

25-06-18

26-06-18

18-06-18

21-06-18

15-06-18

15-06-18

14-06-18

04-07-18

04-07-18

04-07-18

04-07-18

05-07-18

03-07-18

27-07-18

23-07-18

24-07-18

20-07-18

19-07-18

27-07-18

27-07-18

03-07-18

16-07-18

16-07-18

20-07-18

20-07-18

26-07-18

17-07-18

03-08-18

2° Año



UNC
Universidad Nacional de CórdGte

60 AHÍ versario

de la FACULTAD
de ODQi'JTOLOGí A

2017
AÑO DE LAS

RENOVABLES

68

58

59

59

60

105

69

66

61

Materiales Dentales

Fisiología

Anatomía
Patológica

Anatomía
Patológica

Microbiología e
Inmunología

Microbiología e
Inmunología

Inglés

Psicología
Evolutiva

Ergonomía y
Bioseguridad

Oclusión

A

B

A

B

03-07-18

19-06-18

27-06-18

28-06-18

25-06-18

25-06-18

22-06-18

21-06-18

26-06-18

29-06-18

24-07-18

20-07-18

27-07-18

26-07-18

25-07-18

25-07-18

20-07-18

19-07-18

17-07-18

18-07-18

3° Año

64

86

86

71

71

74

120

120

76

Semiología

Farmacología y
Terapéutica

Farmacología y
Terapéutica

Operatoria I

Operatoria I

Cirugía I

Prostodoncia I

Prostodoncia I

Anatomía Clínica

A

B

A

B

A

B

29-06-18

02-07-18

02-07-18

04-07-18

05-07-18

21-06-18

26-06-18

28-06-18

17-07-18

25-07-18

20-07-18

20-07-18

17-07-18

18-07-18

19-07-18

07-08-18

26-07-18

31-07-18



ÜNC
Universidad Nacional de Córdoba

1956
2016

60 Aniversario
de (a FACULTAD
tteODOMTCtjOSh

201?

• AiOBEtAS
RENOVABLES

113

113

114

Diagnóstico por
Imágenes

Diagnóstico por
Imágenes

Odontología
Preventiva y

Comunitaria I

A

B

18-06-18

22-06-18

03-07-18

02-07-18

02-08-18

16-07-18

4° Año

81

81

80

80

78

78

116

116

77

77

121

121

Periodoncia

Periodoncia

Endodoncia

Endodoncia

Operatoria II

Operatoria II

Estomatología

Estomatología

Cirugía II

Cirugía II

Prostodoncia II

Prostodoncia II

A

B

A

B

A

B

A

B

A

B

A

B

14-06-18

12-06-18

26-06-18

28-06-18

29-06-18

27-06-18

02-07-18

02-07-18

22-06-18

25-06-18

05-07-18

03-07-18

26-07-18

24-07-18

17-07-18

19-07-18

20-07-18

18-07-18

30-07-18

30-07-18

04-07-18

23-07-18

02-08-18

31-08-18

5° Año

83

84

Cirugía III

Integral Niños y
Adolescentes

A

03-07-18

25-06-18

24-07-17

16-07-17



ÜNC
Universidad Nacional de Córdoba • 201 §

€0 Aniversario
AMafiftCUOM)
deODONlQUtih

2017
AÑO DE LAS

ENERGÍAS RENOVABLES

84

118

118

89

91

119

119

88

Integral Niños y
Adolescentes

Prostodoncia III

Prostodoncia III

Odontología
Preventiva y

comunitaria II

Odontología Legal

Prostodoncia IV

Prostodoncia IV

Práctica Profesional

B

A

B

A

B

28-06-18

29-06-18

27-06-18

27-06-18

19-06-18

22-06-18

22-06-18

29-06-18

26-07-18

23-07-18

25-07-18

18-07-18

17-07-18

30-07-18

30-07-18

27-07-18



UNC
Universidad Nacional de Córdoba.

1956
2016

60 Aniversario
detaFACULTAB

cteQKJNTOUXjfA

201?

AÍODE1AS

Lapso Noviembre-Diciembre 2018

Cod. Asignatura Cat. Primer
turno

Segundo
turno

Tercer turno

1° Año

50

50

51

51

52

94

107

55

55

54

54

56

56

111

Biología Celular

Biología Celular

Introducción a la
Física y Química
Biológica

Introducción a la
Física y Química

Biológica

Introducción a la
Odontología

Taller de
Metodología del

Aprendizaje

Informática

Anatomía

Anatomía

Histología y
Embriología

Histología y
Embriología

Química Biológica

Química Biológica

Metodología en
Ciencias de la

Salud

A

B

A

B

A

B

A

B

A

B

15-10-18

15-10-18

19-10-18

19-10-18

25-10-18

22-10-18

28-11-18

03-12-18

04-12-18

30-11-18

29-11-18

05-12-18

05-12-18

22-11-18

29-10-18

29-10-18

02-11-18

02-11-18

08-11-18

05-11-18

10-12-18

17-12-18

18-12-18

14-12-18

13-12-18

19-12-18

19-12-18

12-12-18

2° Año



UNC
Universidad Nacional de Córdoba.

1956
2016

60 Aniversario
de la FACULTAD

steQDWJTOlfiSÍA

201?

Ato DE LAS
ENERGÍAS RENOVABLES

68

58

59

59

60

105

69

66

61

Materiales Dentales

Fisiología

Anatomía
Patológica

Anatomía
Patológica

Microbiología e
Inmunología

Microbiología e
Inmunología

Inglés

Psicología
Evolutiva

Ergonomía y
Bioseguridad

Oclusión

A

B

01-11-18

05-11-18

12-11-18

13-11-18

20-11-18

22-11-18

09-11-18

06-12-18

25-10-18

05-12-18

06-12-18

10-12-18

10-12-18

11-12-18

18-12-18

18-12-18

30-11-18

19-12-18

13-12-18

17-12-18

3° Año

64

86

86

71

71

74

120

120

76

113

Semiología

Farmacología y
Terapéutica

Farmacología y
Terapéutica

Operatoria I

Operatoria I

Cirugía I

Prostodoncia I

Prostodoncia I

Anatomía Clínica

Diagnóstico por

A

B

A

B

A

B

A

26-10-18

05-11-18

05-11-18

31-10-18

30-10-18

04-12-18

20-11-18

29-11-18

18-10-18

22-10-18

27-11-18

03-12-18

03-12-18

28-11-18

27-11-18

18-12-18

11-12-18

13-12-18

27-11-18

20-11-18

•.



UNC
Universidad Nadonal de Córdoba V 2016

•60 Aniversario
de la FACULTAD
deOOONTOUMiA

2017
Ato DE LAS

RENOVABLES

113

114

Imágenes

Diagnóstico por
Imágenes

Odontología
Preventiva y

Comunitaria I

B
25-10-18

03-12-18

22-11-18

17-12-18

4° Año

81

81

80

80

78

78

116

116

77

77

121

121

Periodoncia

Periodoncia

Endodoncia

Endodoncia

Operatoria II

Operatoria II

Estomatología

Estomatología

Cirugía II

Cirugía II

Prostodoncia II

Prostodoncia II

A

B

A

B

A

B

A

B

A

B

A

B

15-11-18

13-11-18

20-11-18

22-11-18

23-11-18

21-11-18

28-11-18

28-11-18

16-11-18

12-11-18

29-11-18

27-11-18

18-12-18

18-12-18

11-12-18

13-12-18

12-12-18

12-12-18

14-12-18

14-12-18

05-12-18

05-12-18

20-12-18

20-12-18

5° Año

83

84

84

118

118

Cirugía III

Integral Niños y
Adolescentes

Integral Niños y
Adolescentes

Prostodoncia III

Prostodoncia III

A

B

A

B

13-11-18

12-11-18

15-12-18

12-11-18

14-11-18

18-12-18

03-12-18

06-12-18

07-12-18

05-12-18



UNC
Universidad Nacional de Cérdoba

60 Aniversario
de la FACULTAD

de ODONTOLOGÍA

201?
AÑO DE LAS

ENERGÍAS RENOVABLES

89

91

119

119

88

Odontología
Preventiva y

comunitaria II

Odontología Legal

Prostodoncia IV

Prostodoncia IV

Práctica Profesional

Integral Niños

Integral Niños

Ortodoncia

Ortodoncia

A

E

A

E

A

E

27-11-18

20-11-18

30-11-18

30-11-18

21-11-18

10-12-18

13-12-18

11-12-18

14-12-18

13-12-18

11-12-18

19-12-18

19-12-18

12-12-18

17-12-18

20-12-18

18-12-18

21-12-18


