

VISTO:

Que por expte. 56357/17, el Dr. Guillermo De Leonardi eleva el Acta realizada junto a la Comisión coordinadora de las fechas de los exámenes finales de todas las asignaturas de la Carrera; y

CONSIDERANDO:

Que no hay objeciones que formular; Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Aprobar el acta, con las fechas de los exámenes finales

de todas las asignaturas de la Carrera que obra como

anexo de presente resolución:

ARTÍCULO 2º: Tómese nota, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A DOS DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECISIETE.

Prof. Dr. SUISM.HERNANDO SECRETARIO GENERAL ' FACULTAD DE ODONTOLOGIA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

Prof. Dra. MIRTA SPADILIERO DE LUTRI DECANA FACULTAD DE ODORTOLOGÍA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESOLUCIÓN Nº:542

et



Anexo Res. 542/17 HCD

FECHAS DE EXAMEN Lapso Febrero-Marzo 2018

	Lapso redicio-iviaizo 2018									
Cod.	Asignatura	Cat.	Primer llamado	Segundo Ilamado	Tercer llamado					
	1° Año									
50	Biología Celular	A	07-02-18							
50	Biología Celular	В	07-02-18							
51	Introducción a la Física y Química Biológica	A	16-02-18							
51	Introducción a la Física y Química Biológica	В	16-02-18							
52	Introducción a la Odontología		15-02-18							
94	Taller de Metodología del Aprendizaje		19-02-18							
107	Informática		23-02-18							
55	Anatomía	A	07-02-18	26-02-18						
55	Anatomía	В	08-02-18	27-02-18						
54	Histología y Embriología	A	14-02-18	02-03-18						
54	Histología y Embriología	В	16-02-18	06-03-18						
56	Química Biológica	Α	19-02-18	05-03-18						
56	Química Biológica	В	19-02-18	05-03-18						
111	Metodología en Ciencias de la		15-02-18	08-03-18						



	Salud								
	2º Año								
68	Materiales Dentales		06-02-18	22-02-18					
58	Fisiología		16-02-18	05-03-18					
59	Anatomía Patológica	A	09-02-18	12-03-18					
59	Anatomía Patológica	В	08-02-18	13-03-18					
60	Microbiología e Inmunología	A	15-02-18	07-03-18					
!	Microbiología e Inmunología	В	15-02-18	08-03-18					
105	Inglés		16-02-18	09-03-18					
69	Psicología Evolutiva		15-02-18	01-03-18					
66	Ergonomía y Bioseguridad		20-02-18	06-03-18					
61	Oclusión		05-02-18	05-03-18					
			3º Año	• <u></u>					
64	Semiología		14-02-18	19-03-18					
86	Farmacología y Terapéutica	A	09-02-18	12-03-18					
86	Farmacología y Terapéutica	В	09-02-18	12-03-18					
71	Operatoria I	A	07-02-18	28-02-18					
71	Operatoria I	В	15-02-18	01-03-18					
74	Cirugía I		27-02-18	13-03-18					
120	Prostodoncia I	Α	06-02-18	27-02-18					
120	Prostodoncia I	В	08-02-18	01-03-18					

76	Anatomía Clínica		22-02-18	08-03-18					
113	Diagnóstico por Imágenes	A	19-02-18	06-03-18					
113	Diagnóstico por Imágenes	В	15-02-18	09-03-18					
114	Odontología Preventiva y Comunitaria I		20-02-18	13-03-18					
			4º Año		······································				
81	Periodoncia	A	15-02-18	15-03-18					
81	Periodoncia	В	15-02-18	13-03-18					
80	Endodoncia	A	06-02-18	20-02-18					
80	Endodoncia	В	08-02-18	22-02-18					
78	Operatoria II	A	07-02-18	02-03-18					
78	Operatoria II	В	07-02-18	02-03-18					
116	Estomatología	A	26-02-18	14-03-18	·				
116	Estomatología	В	26-02-18	16-03-18					
77	Cirugía II	A	09-02-18	02-03-18					
77	Cirugía II	В	05-02-18	05-03-18					
121	Prostodoncia II	A	20-02-18	08-03-18					
121	Prostodoncia II	В	20-02-18	08-03-18					
	5° Año								
83	Cirugía III		20-02-18	08-03-18					
84	Integral Niños y Adolescentes	A	19-02-18	13-03-18	-				
84	Integral Niños y Adolescentes	В	22-02-18	15-03-18					

118	Prostodoneia III	A	23-02-18	12-03-18	
118	Prostodoncia III	В	21-02-18	14-03-18	
89	Odontología Preventiva y comunitaria II	•	01-03-18	20-03-18	
91	Odontología Legal		14-02-18	27-03-18	
119	Prostodoncia IV	Α	02-03-18	19-03-18	
119	Prostodoncia IV	В	28-02-18	19-03-18	
88	Práctica Profesional		16-02-18	21-03-18	



Lapso Julio-Agosto 2018

	<u> </u>		1	T.	
Cod.	Asignatura	Cat.	Primer turno	Segundo turno	Tercer turno
			1º Año		
50	Biología Celular	A	25-06-18	04-07-18	16-07-18
50	Biología Celular	В	25-06-18	04-07-18	16-07-18
51	Introducción a la Física y Química Biológica	A	22-06-18	04-07-18	20-07-18
51	Introducción a la Física y Química Biológica	В	22-06-18	04-07-18	20-07-18
52	Introducción a la Odontología		28-06-18	05-07-18	26-07-18
94	Taller de Metodología del Aprendizaje		21-06-18	03-07-18	17-07-18
107	Informática		22-06-18	27-07-18	03-08-18
55	Anatomía	A	25-06-18	23-07-18	
55	Anatomía	В	26-06-18	24-07-18	
54	Histología y Embriología	A	18-06-18	20-07-18	
54	Histología y Embriología	В	21-06-18	19-07-18	
56	Química Biológica	Α	15-06-18	27-07-18	
56	Química Biológica	В	15-06-18	27-07-18	
111	Metodología en Ciencias de la Salud		14-06-18	03-07-18	
			2º Año		

Materiales Dentales		03-07-18	24-07-18	
Fisiología		19-06-18	20-07-18	
Anatomía Patológica	A	27-06-18	27-07-18	
Anatomía Patológica	В	28-06-18	26-07-18	·
Microbiología e Inmunología	A	25-06-18	25-07-18	
Microbiología e Inmunología	В	25-06-18	25-07-18	
Inglés		22-06-18	20-07-18	
Psicología Evolutiva		21-06-18	19-07-18	
Ergonomía y Bioseguridad		26-06-18	17-07-18	
Oclusión		29-06-18	18-07-18	
		3º Año		
Semiología		29-06-18	25-07-18	
Farmacología y Terapéutica	A	02-07-18	20-07-18	
Farmacología y Terapéutica	В	02-07-18	20-07-18	
Operatoria I	A	04-07-18	17-07-18	
Operatoria I	В	05-07-18	18-07-18	
Cirugía I		21-06-18	19-07-18	
Prostodoncia I	Α	26-06-18	07-08-18	
Prostodoncia I	В	28-06-18	26-07-18	
Anatomía Clínica		17-07-18	31-07-18	
	Anatomía Patológica Anatomía Patológica Anatomía Patológica Microbiología e Inmunología Microbiología e Inmunología Inglés Psicología Evolutiva Ergonomía y Bioseguridad Oclusión Semiología Farmacología y Terapéutica Farmacología y Terapéutica Operatoria I Operatoria I Cirugía I Prostodoncia I	Fisiología Anatomía Patológica Anatomía Patológica B Microbiología e Inmunología B Inglés Psicología Evolutiva Ergonomía y Bioseguridad Oclusión Semiología Farmacología y Terapéutica B Operatoria I A Operatoria I B Cirugía I Prostodoncia I B B	Fisiología 19-06-18 Anatomía Patológica A 27-06-18 Anatomía Patológica B 28-06-18 Microbiología e Inmunología A 25-06-18 Microbiología e Inmunología B 25-06-18 Psicología Evolutiva 21-06-18 Ergonomía y Bioseguridad 26-06-18 Oclusión 29-06-18 Farmacología y Terapéutica A 02-07-18 Farmacología y Terapéutica B 02-07-18 Operatoria I A 04-07-18 Operatoria I A 04-07-18 Cirugía I 21-06-18 Prostodoncia I A 26-06-18	Fisiología 19-06-18 20-07-18 Anatomía Patológica A 27-06-18 27-07-18 Anatomía Patológica B 28-06-18 26-07-18 Microbiología e Inmunología A 25-06-18 25-07-18 Microbiología e Inmunología B 25-06-18 25-07-18 Inglés 22-06-18 20-07-18 Psicología Evolutiva 21-06-18 19-07-18 Ergonomía y Bioseguridad 26-06-18 17-07-18 Oclusión 29-06-18 18-07-18 Semiología 29-06-18 25-07-18 Farmacología y Terapéutica A 02-07-18 20-07-18 Parmacología y Terapéutica B 02-07-18 20-07-18 Operatoria I A 04-07-18 17-07-18 Operatoria I A 04-07-18 19-07-18 Prostodoncia I A 26-06-18 07-08-18 Prostodoncia I B 28-06-18 26-07-18

113	Diagnóstico por Imágenes	A	18-06-18	02-07-18	
113	Diagnóstico por Imágenes	В	22-06-18	02-08-18	
114	Odontología Preventiva y Comunitaria I		03-07-18	16-07-18	
			4º Año		
81	Periodoncia	A	14-06-18	26-07-18	
81	Periodoncia	В	12-06-18	24-07-18	
80	Endodoncia	A	26-06-18	17-07-18	
80	Endodoncia	В	28-06-18	19-07-18	
78	Operatoria II	A	29-06-18	20-07-18	
78	Operatoria II	В	27-06-18	18-07-18	
116	Estomatología	A	02-07-18	30-07-18	
116	Estomatología	В	02-07-18	30-07-18	
77	Cirugía II	A	22-06-18	04-07-18	
77	Cirugía II	В	25-06-18	23-07-18	
121	Prostodoncia II	A	05-07-18	02-08-18	
121	Prostodoncia II	В	03-07-18	31-08-18	
			5° Año		
83	Cirugía III		03-07-18	24-07-17	
84	Integral Niños y Adolescentes	A	25-06-18	16-07-17	

84.	Integral Niños y Adolescentes	В	28-06-18	26-07-18	
118	Prostodoncia III	A	29-06-18	23-07-18	
118	Prostodoncia III	В	27-06-18	25-07-18	
89	Odontología Preventiva y comunitaria II		27-06-18	18-07-18	
91	Odontología Legal		19-06-18	17-07-18	
119	Prostodoncia IV	A	22-06-18	30-07-18	_
119	Prostodoncia IV	В	22-06-18	30-07-18	
88	Práctica Profesional		29-06-18	27-07-18	



Lapso Noviembre-Diciembre 2018										
Cod.	Asignatura	Cat.	Primer turno	Segundo turno	Tercer turno					
	1° Año									
50	Biología Celular	A	15-10-18	29-10-18						
50	Biología Celular	В	15-10-18	29-10-18						
51	Introducción a la Física y Química Biológica	A	19-10-18	02-11-18						
51	Introducción a la Física y Química Biológica	В	19-10-18	02-11-18						
52	Introducción a la Odontología		25-10-18	08-11-18						
94	Taller de Metodología del Aprendizaje		22-10-18	05-11-18						
107	Informática		28-11-18	10-12-18						
55	Anatomía	A	03-12-18	17-12-18						
55	Anatomía	В	04-12-18	18-12-18						
54	Histología y Embriología	A	30-11-18	14-12-18						
54	Histología y Embriología	В	29-11-18	13-12-18						
56	Química Biológica	A	05-12-18	19-12-18						
56	Química Biológica	В	05-12-18	19-12-18						
111	Metodología en Ciencias de la Salud		22-11-18	12-12-18						
			2º Año							



68	Materiales Dentales		01-11-18	06-12-18	
58	Fisiología		05-11-18	10-12-18	
59	Anatomía Patológica	A	12-11-18	10-12-18	
59	Anatomia Patológica	В	13-11-18	11-12-18	
60	Microbiología e Inmunología		20-11-18	18-12-18	
	Microbiología e Inmunología		22-11-18	18-12-18	
105	Inglés		09-11-18	30-11-18	
69	Psicología Evolutiva		06-12-18	19-12-18	
66	Ergonomía y Bioseguridad		25-10-18	13-12-18	
61	Oclusión		05-12-18	17-12-18	
			3º Año		
64	Semiología		26-10-18	27-11-18	
86	Farmacología y Terapéutica	A	05-11-18	03-12-18	,
86	Farmacología y Terapéutica	В	05-11-18	03-12-18	
71	Operatoria I	A	31-10-18	28-11-18	
71	Operatoria I	В	30-10-18	27-11-18	-
74	Cirugía I	·	04-12-18	18-12-18	
120	Prostodoncia I	A	20-11-18	11-12-18	
120	Prostodoncia I	В	29-11-18	13-12-18	
76	Anatomía Clínica		18-10-18	27-11-18	
113	Diagnóstico por	A	22-10-18	20-11-18	

	Imágenes	[T	
113	Diagnóstico por Imágenes	В	25-10-18	22-11-18	
114	Odontología Preventiva y Comunitaria I		03-12-18	17-12-18	
			4º Año	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	••
81	Periodoncia	A	15-11-18	18-12-18	
81	Periodoncia	В	13-11-18	18-12-18	
80	Endodoncia	A	20-11-18	11-12-18	
80	Endodoncia	В	22-11-18	13-12-18	
78	Operatoria II	A	23-11-18	12-12-18	_
78	Operatoria II	В	21-11-18	12-12-18	
116	Estomatología	A	28-11-18	14-12-18	
116	Estomatología	В	28-11-18	14-12-18	
77	Cirugía II	A	16-11-18	05-12-18	
77	Cirugía II	В	12-11-18	05-12-18	
121	Prostodoncia II	Α	29-11-18	20-12-18	
121	Prostodoncia II	В	27-11-18	20-12-18	
			5° Año	· ·	
83	Cirugía III		13-11-18	18-12-18	
84	Integral Niños y Adolescentes	Α	12-11-18	03-12-18	
84	Integral Niños y Adolescentes	В	15-12-18	06-12-18	
118	Prostodoncia III	A	12-11-18	07-12-18	
118	Prostodoncia III	В	14-11-18	05-12-18	



89	Odontología Preventiva y comunitaria II		27-11-18	13-12-18	
91	Odontología Legal		20-11-18	11-12-18	
119	Prostodoncia IV	A	30-11-18	19-12-18	
119	Prostodoncia IV	В	30-11-18	19-12-18	
88	Práctica Profesional		21-11-18	12-12-18	
	Integral Niños	Α	10-12-18	17-12-18	
:	Integral Niños	В	13-12-18	20-12-18	
	Ortodoneia	A	11-12-18	18-12-18	
	Ortodoncia	В	14-12-18	21-12-18	